
Página: 1 / 4

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2024

06/06/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/07/2024
Pregão presencial
29/2024 - PR
29/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
E DEMAIS SECRETARIAS, INCLUINDO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE E
CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 500G. 700,000 UNI 10,15 7.105,00

Marca: ITAJUBA
3 ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 5L. 800,000 UNI 60,00 48.000,00

Marca: ITAJUBA
48 REPELENTE DE MOSQUITO EM SPRAY. 1.000,0 UNI 17,45 17.450,00

Marca: AVVIO
Total do Participante: 72.555,00

Participante: ALTO VALE ATACADISTA LTDA

4 ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% 5L. 1.000,0 UNI 39,89 39.890,00
Marca: ARARAS

26 KIT MOP GIRATÓRIO. 80,000 KT 58,52 4.681,60
Marca: BOMPACK

27 LIMPADOR PARA VIDROS. 800,000 UNI 6,95 5.560,00
Marca: SEBOLD

47 REFIL PARA MOP GIRATÓRIO. 200,000 UNI 17,89 3.578,00
Marca: BOMPACK

51 SABÃO EM BARRA. 400,000 PCT 13,54 5.416,00
Marca: ZAVASKI

52 SABÃO EM PÓ. 800,000 UNI 18,49 14.792,00
Marca: LINPOM

53 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS. 400,000 UNI 24,13 9.652,00
Marca: SEBOLD

Total do Participante: 83.569,60

Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 14:16:47. Protocolo: 3f26091a-f825-4597-a239-642de7b28908



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% 1L. 1.000,0 UNI 7,45 7.450,00

Marca: ITAJUBA
15 DESINFETANTE. 1.000,0 UNI 12,99 12.990,00

Marca: SEBOLD
31 LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO G. 500,000 CX 18,50 9.250,00

Marca: BOM PACK
32 LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO M. 500,000 CX 18,55 9.275,00

Marca: BOM PACK
33 LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO P. 500,000 CX 18,55 9.275,00

Marca: BOM PACK
34 LUVA LATEX TAMANHO G. 1.500,0 PAR 4,96 7.440,00

Marca: BOM PACK
35 LUVA LATEX TAMANHO M. 1.500,0 PAR 4,95 7.425,00

Marca: BOM PACK
43 PAPEL HIGIÊNICO COM 12 ROLOS. 2.000,0 PCT 13,59 27.180,00

Marca: BEST
54 SACO DE LIXO 100 LITROS. 1.500,0 RL 13,49 20.235,00

Marca: FORTO
Total do Participante: 110.520,00

Participante: HOFFER SERVICOS E LOGISTICA LTDA

1 ÁGUA SANITÁRIA/CLORO ATIVO. 1.500,0 UNI 11,15 16.725,00
Marca: SAUBA

7 AMACIANTE DE ROUPAS. 500,000 UNI 6,99 3.495,00
Marca: BRILHO MAGICO

9 ASTES FLEXÍVEIS (COTONETE). 500,000 CX 2,50 1.250,00
Marca: COTTON

10 BALDE PARA LIMPEZA. 50,000 UNI 13,25 662,50
Marca: ARQPLAST

11 BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE PLÁSTICO. 80,000 UNI 5,33 426,40
Marca: SEBOLD

14 DESENGORDURANTE PARA COZINHA. 500,000 UNI 7,65 3.825,00
Marca: SEBOLD

16 DETERGENTE PARA LOUÇAS. 2.000,0 UNI 2,20 4.400,00
Marca: BOLTZ

17 ESCOVA DE MÃO. 150,000 UNI 2,99 448,50
Marca: UNIVERSAL

18 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. 150,000 UNI 7,15 1.072,50
Marca: UNIVERSAL

19 ESFREGÃO/BUCHINHA DE AÇO MULTIUSO. 300,000 UNI 2,50 750,00
Marca: HIPER

20 ESPANADOR DE PÓ. 100,000 UNI 12,60 1.260,00
Marca: BOMPACK

21 ESPONJA DE AÇO. 300,000 PCT 2,97 891,00
Marca: ASSOLAN

23 FILME DE PVC TRANSPARENTE. 300,000 RL 4,50 1.350,00
Marca: BOMPACK

24 GUARDANAPO. 1.000,0 PCT 3,98 3.980,00
Marca: BOMPACK

25 INSETICIDA AEROSSOL/SPRAY. 300,000 UNI 13,00 3.900,00
Marca: LWK

29 LIXEIRO PLÁSTICO COM PEDAL. 100,000 UNI 21,15 2.115,00
Marca: RICHIOTO

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 14:16:47. Protocolo: 3f26091a-f825-4597-a239-642de7b28908



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 PACOTE DE FÓSFOROS. 200,000 PCT 3,35 670,00

Marca: PARANA
40 PANO DE LIMPEZA DE PISOS. 800,000 UNI 6,35 5.080,00

Marca: NOBRE
41 PANO/FLANELA MULTIUSO. 500,000 UNI 4,25 2.125,00

Marca: NOBRE
42 PÁ PARA LIXO. 60,000 UNI 3,90 234,00

Marca: ARACEM
46 PROTETOR SOLAR. 1.000,0 UNI 21,00 21.000,00

Marca: GOLD
49 RODO DE ESPUMA PARA CERA. 250,000 UNI 10,85 2.712,50

Marca: NOBRE
56 SACO DE LIXO 30 LITROS. 800,000 RL 13,45 10.760,00

Marca: EONIX
58 SACOS DE POLIETILENO 3KG. 600,000 RL 6,65 3.990,00

Marca: BOMPACK
59 SACOS DE POLIETILENO 8KG. 500,000 RL 7,30 3.650,00

Marca: BOMPACK
64 VASSOURA DE NYLON. 300,000 UNI 11,95 3.585,00

Marca: CONDOR
Total do Participante: 100.357,40

Participante: JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA

6 ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO. 800,000 UNI 12,32 9.856,00
Marca: BRILHO MAGICO

8 AROMATIZANTE DE AMBIENTES. 650,000 UNI 11,88 7.722,00
Marca: LEV E USE

12 CERA LÍQUIDA INCOLOR. 200,000 UNI 9,88 1.976,00
Marca: ANDREIA

13 COPOS DE PLÁSTICO. 2.000,0 TIRA 8,88 17.760,00
Marca: FONPLAST

22 ESPONJA PARA LOUÇAS. 1.500,0 PCT 3,39 5.085,00
Marca: BRILHUS

28 LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO. 800,000 UNI 22,59 18.072,00
Marca: BRILHO MGICO

36 LUVA LATEX TAMANHO P. 1.000,0 PAR 4,97 4.970,00
Marca: BOMPACK

37 NAFITALINA. 200,000 PCT 3,49 698,00
Marca: SANY

45 PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. 1.500,0 UNI 4,39 6.585,00
Marca: SANYMIX

50 RODO DE PLÁSTICO 40 CM. 200,000 UNI 10,80 2.160,00
Marca: GAUCHA

60 SAPÓNACEO CREMOSO. 500,000 UNI 5,50 2.750,00
Marca: PERFECT

63 TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA. 200,000 PCT 8,44 1.688,00
Marca: BOMPACK

Total do Participante: 79.322,00

Participante: PERFORMACE  COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

30 LUSTRA MÓVEIS. 500,000 UNI 5,95 2.975,00
Marca: PERFECT

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 14:16:47. Protocolo: 3f26091a-f825-4597-a239-642de7b28908



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 PANO DE COPA ATOALHADO. 1.000,0 UNI 4,98 4.980,00

Marca: MARTINS
44 PAPEL INTERFOLHADO 100% CELULOSE. 2.500,0 PCT 15,00 37.500,00

Marca: ILHAPEL
55 SACO DE LIXO 15 LITROS. 300,000 RL 12,30 3.690,00

Marca: IMPLASTICK
57 SACO DE LIXO 50 LITROS. 600,000 RL 13,44 8.064,00

Marca: IMPLASTICK
61 TOALHA DE PAPEL. 2.000,0 PCT 4,05 8.100,00

Marca: FACE A FACE
62 TOALHA DE ROSTO. 500,000 UNI 15,50 7.750,00

Marca: ARJOTEX
Total do Participante: 73.059,00

Total Geral: 519.383,00

Assinatura do Responsável

15/07/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 15/07/2024, às 14:16:47. Protocolo: 3f26091a-f825-4597-a239-642de7b28908


